
2023年 3月 1日 

申請者の皆様へ 

一般財団法人 建材試験センター 

総合試験ユニット 性能評価本部 

 

性能評価、適合証明事業の受付等、各種手続き方法の変更に関するお知らせ 

 

貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

また平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

  

 弊機関では、性能評価及び適合証明事業に関わる各種手続き等の効率化や簡素化に向け

て、昨年度より新基幹システム「IROHA」（以下、「IROHA」）の開発をして参りました。こ

れまで郵送（メール）等において各種手続き、資料、ご請求等のやり取りをしておりました

が、今後は「IROHA」を活用しウエブ上でこれらの手続き等をさせていただくことになりま

すので、予め申請者の皆様へお知らせいたします。何卒ご理解とご協力をお願い申し上げま

す。 

 

1. IROHAの運用開始日：2023年 4月 1日からの受付分より 

（2023年 3月 31日分までは従来の受付方法とさせていただきます） 

2. 主な変更点： 

 ①各種手続き（申請書、依頼書、変更届、中止届、代行申請等） 

変更前：郵送   変更後：「IROHA」へアップロード、ダウンロード 

 ②ご請求   

変更前：郵送   変更後：「IROHA」へアップロード、ダウンロード 

 

 

システムへのログインアカウント発行については、申請のご連絡後に申請者様へ担当者よ

り速やかに発行されます。 

本件につきまして、ご不明な点やご質問等がございましたら、お手数おかけいたしますが下

記までお問合せください。 

 

【お問合せ先】 

一財）建材試験センター 総合試験ユニット 性能評価本部 

案件担当者若しくは業務管理担当まで 

電話：048-935-9001 


